De mense octobris.
Die iovis X nobilis et egregius vir dominus Albanus Baduario de

Veneciis intravit regimen potestarie Verone post XVII horam loco
magnifici militis et doctoris domini Zacharie Trivisano. Et eadem die
dominus Cabrinus de Fondulis Cremone etc. rediens de Veneciis tran-
sivit per Veronam rediens domum. 

Die martis XV fulminis ictus descendit impetuose in monasterium
Sancte Marie in Organis, et quemdam monacum iuxta altare maius
legentem interfecit.

Die veneris XVIII quidam de Colognola ex furore rixa cum fratre
inita matrem gladio interemit, pater letaliter vulneravit et demum se
ipsum iugulavit. 

In Christi nomine, die mercurii secundo mensis predicti. In camer-
lengaria, presentibus Florio de Zavarisiis sindico comunis Verone, et
domino Antonio de Quinto milite procuratore, Florio de Zavarisiis sin-
dico comune testibus ad hec. //Quod Guilielmus filius ser Martini de
Tregnago de contrata Sancti Firmi mittatur per comune Verone Pisas
ad sanctissimum patrem dominum Alexandrum papam V in servicium

duca di Orléans, dal Boucicaut, dai Savoia, dagli Acaia e dai Malatesta, e dall’altro
Facino Cane e i discendenti di Bernabò Visconti.

(94) Come si può evincere da questa annotazione analitica, nel suo calendario del-
l’attività giudiziaria Bartolomeo Lando annota con frequenza crescente le cause per le
quali si fa eccezione alla sospensione dell’attività giudiziaria. Non si tratta in questo
caso, a differenza di occasioni precedenti, esclusivamente di cause relative a famiglie
patrizie (tali sono comunque le «questiones» che coinvolgono Bartolomeo Libardi e
Giusta Faella, e Giovanni «de Broilo» e i «de Paniçiis»). Il Faciolo Aliprandi menzio-
nato successivamente è un potente ex funzionario visconteo, già amministratore dei
beni della fattoria signorile a Verona: cfr. G. Soldi Rondinini, La dominazione viscon-
tea a Verona (1387-1404), in Verona e il suo territorio, IV (Verona nel Quattrocento),
Verona, 1983 (ma 1978), p. 149.
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dicti comunis ocasione hospitalis Sancti Iacobi de la Tomba ad instan-
dum et impetrandum ne ipsum hospitale(aq) extrahatur de manibus
dicti comunis, ideo antedictus dominus Zacharias potestas Verone ad
instanciam dicti Guilielmi etc. (95).

De mense decembri.
Die dominico primo, Bonifacius de Sancto Michaele scapizator de

contrata Sancti Vitalis, civis opulentus suis benemeritus utique comen-
dandus, emigravit. Cuius exequiis non interfuerunt iuxta eius mandata
nisi parochianus et socius cum cruce, tribus parvis candelis accensis,
nullo alio cereo nulloque lumine adhibitis. Cadaver autem nudum in
capsa, tegumento nigro opertum, ab egenis et mendicantibus quamplu-
ribus quibus de suo reliquit (loco sacerdotum et clericorum ac fratrum,
quos abesse mandavit) ad ecclesiam Sancti Vitalis, adstante necessa-
riorum et maxima civium cohorte ipsum factum approbante, avectum
est (96).